

19 XI
2023



MIRIAM



nr
460

Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów,

tel.: 17 780 71 03,


<https://mbczestochowska.rzeszow.pl/>

ogłoszenia: XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Składka z niedzieli miesiąca, będzie przeznaczona na upiększenie naszej świątyni, a konkretnie na nowe konfesjonały. W ubiegłym miesiącu zebraliśmy na ten cel 14 500 zł. Składamy serdeczne podziękowania za ofiary złożone w kopertach na tacę lub przesłane na konto parafialne.
2. Dziś przeżywamy Światowy Dzień Ubogich.
3. W dniu dzisiejszym po mszy św. o godz. 12.00 odbędzie się spotkanie kandydatów do bierzmowania z klas VIII. Zaś za tydzień, w niedzielę, 26 listopada po mszy św. o godz. 12, spotkanie z kandydatami do bierzmowania z klas VII.
4. We środę po Mszy św. i nowennie do MB Częstochowskiej, adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy do godz. 19.30. Serdecznie zapraszamy do modlitwy.
5. W tym tygodniu obchodzimy:
 - w poniedziałek, 20.11, wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego
 - we wtorek, 21.11, święto ofiarowania NMP
 - we środę, 22.11, wspomnienie św. Cecylii
 - w piątek, 24.11, wspomnienie św. Andrzeja i Towarzyszy, męczenników
6. W listopadzie polecamy naszych drogich zmarłych w tradycyjnej modlitwie wypominkowej. Kartki na wypominki w kopertach znajdują się na stoliku za ławkami i w przedsionku kościoła. Wypełnione czytelnie kartki drukowanymi literami proszę składać do skrzynki na stoliku oraz w zakrystii. Bóg zapłać za ofiary składane przy tej okazji. Za zmarłych będziemy odmawiać dziesiątek różańca po każdej Mszy św. oraz w niedzielę o godz. 12 będą odprawiane msze św. w ich intencji.
7. W dniu dzisiejszym kończymy zbiórkę darów dla ubogich mieszkańców z Ukrainy, którzy pozostali w Hersoniu i w wioskach pod Bahmutem i Krematorskiem. Składamy serdeczne podziękowanie dla osób, które wsparły tę akcję i przez to pomogą tym potrzebującym osobom przetrwać zimę.
8. W przyszłą niedzielę, 26.11, Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata, która kończy rok liturgiczny. Jest to święto patronalne Akcji katolickiej i Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży. W tym dniu będzie zbiórka do puszek na prace remontowe w Ośrodku Caritas w Myczkowcach.
9. Składamy podziękowania dla 8 rodzin, które złożyły ofiary w ubiegłym tygodniu na sprzątaninę, wystrój i ogrzewanie kościoła (80 zł.) Na ten tydzień prosimy mieszkańców bloków z ul. Strażackiej nr 12A, 12B i 12C.
10. Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. Możemy nabywać tygodnik „Niedziela” i „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł.

NIE ODWRACAJ TWARZY OD ŻADNEGO BIEDAKA!

Hasło, obchodzonego w tym roku 19 listopada, Światowego Dnia Ubogich zaczerpnięte jest z Księgi Tobiasza

 [DzienUbogich.pl](https://www.facebook.com/DzienUbogich)
[/DzienUbogich](https://www.facebook.com/DzienUbogich)

Nie odwracaj twarzy od żadnego biedaka
(Tb 4,7)

**7 ŚWIATOWY
DZIEŃ UBOGICH**
19 listopada 2023

i nawiązując do testamentu, jaki niewidomy ojciec zostawia swemu wyruszającemu w drogę synowi. Prosi nie tylko, by pamiętał o Bogu, ale zachęca do czynienia dobra, sprawiedliwego życia i hojności w dawaniu jałmużny oraz do przyprowadzenia do domu na obiad biednych braci. Nawiązując do tego Papież pisze: „Jakże byłoby znamienne, gdyby w Dniu Ubogich ta troska Tobiasza była również naszą troską! Gdybyśmy zaprosili na wspólny niedzielny obiad, po dzieleniu stołu eucharystycznego”. Franciszek wskazuje, że w ten sposób celebrowana Eucharystia stałaby się naprawdę kryterium komunii, a wspólne bycie wokół ołtarza zaowocowałyby braterstwem z tymi, którym brakuje środków do życia.

Przypominając, że stary Tobiasz stracił wzrok po tym jak zrobił uczynek miłosierdzia Ojciec Święty podkreśla, że wiara uczy nas sięgać głębiej. Ślepotą Tobiasza stanie się jego siła, aby jeszcze lepiej rozpoznać wiele form ubóstwa, którymi był otoczony. Papież wskazuje, że jesteśmy wezwani do wychodzenia **Ciąg dalszy na stronie 2**

Zbiórka na konfesjonały

Trwa zbiórka na nowe konfesjonały. Wizualizacja znajduje się obok oraz na stronie internetowej naszej parafii. W naszej świątyni znajdują się cztery nowe konfesjonały. To kolejny etap prac w kościele, które przygotowują naszą świątynię na jej konsekrację. Do tej pory udało nam się zebrać: 15 910 zł. z 60 000 zł. Bóg zapłać!

Pokarm na drogę (życia)

„Jednemu dał pięć talentów, drugiemu dwa, trzeciemu jeden, każdemu według jego zdolności...”
/Mt 25, 15/

Każdy z nas ma talenty, które może zaoferować innym ludziom. Jeśli są one przez nas skrywane, wtedy nie służą nam, ale też i ludziom, których stawia na naszej drodze Bóg. Talenty są po to, aby je odkrywać, ale też i rozwijać. Wtedy możliwy jest nie tylko nasz osobisty rozwój, ale i całego świata.

NIE ODWRACAJ TWARZY OD ŻADNEGO BIEDAKA! Ciąg dalszy...

naprzeciw każdemu ubogiemu i każdemu rodzajowi ubóstwa, otrząsając się z objętności i sloganów, którymi osłaniamy iluzoryczny dobrobyt.

„To, czego z pewnością pilnie potrzebują – wyjaśnia Franciszek – to nasze człowieczeństwo, nasze serce otwarte na miłość”. Nie zapominajmy, apeluje: „Jesteśmy wezwani do odkrycia w nich Chrystusa, do użyczenia im naszego głosu w ich sprawach, ale także do bycia ich przyjaciółmi, słuchania ich, zrozumienia ich i przyjęcia tajemniczej mądrości, którą Bóg chce nam przekazać przez nich”. Ojciec Święty zwraca uwagę, że obecnie przeżywamy moment dziejowy, w którym wołanie ubogich staje się coraz głośniejsze, a głosy ubogich są coraz bardziej wyciszane. „Istnieje skłonność do pomijania wszystkiego, co nie pasuje do modeli życia przeznaczonych szczególnie dla młodszych pokoleń, które są najbardziej wrażliwe w obliczu mających miejsce przemian kulturowych. To, co nieprzyjemne i powodujące cierpienie, jest odsuwane na bok, podczas gdy cechy fizyczne są wywyższane, jakby były głównym celem do osiągnięcia” – stwierdza ze smutkiem papież.

Dodaje, że trosce o ubogich nie sprzyja też rzeczywistość wirtualna. Zastępuje prawdziwe życie i coraz łatwiej pomylić te dwa światy. Ubodzy stają się obrazami, które mogą poruszyć na kilka chwil, ale kiedy ich napotykamy konkretnie na



ulicy, to wówczas następują irytacja i marginalizacja” – zauważa.

Podkreśla więc wartość wielu mężczyzn i kobiet, którzy w codzienności żyją „poświęceniem dla ubogich i wykluczonych, dzieląc się z nimi; osób w każdym wieku i różnego statusu społecznego, którzy oddają się gościnności i angażują u boku tych, którzy są w sytuacjach marginalizacji i cierpienia”. Wyjaśnia, że nie są to żadni „nadludzie” ale zwykli sąsiedzi i do takiej troski o ubogich, tych którzy żyją obok i wśród nas, zachęca.

Papież pisze też o nowych formach ubóstwa, którym trzeba stawić czoło. „Myślę w szczególności o ludziach żyjących w strefach wojennych, zwłaszcza o dzieciach pozbawionych bezpiecznej teraźniejszości i godnej przyszłości. Nikt nigdy nie może przyzwyczaić się do tej sytuacji” – wskazuje Franciszek apelując, byśmy nie ustawiali w wysiłkach, aby pokój umacniał się jako dar Zmartwychwstałego Pana i owoc zaangażowania na rzecz sprawiedliwości i dialogu.

D. Frańczak

OFIAROWANIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI

W dniu 21 listopada Kościół powszechny obchodzi liturgiczne wspomnienie obowiązkowe Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny. Kościół wspomina w tym dniu przede wszystkim ofiarę, która dokonała się w duszy Maryi w zaraniu Jej świadomego życia pod natchnieniem Ducha Świętego.

Przekonanie, że Maryja już w dzieciństwie w szczególny sposób została ofiarowana Bogu opiera się na tradycji pochodzącej z II wieku. Dla uczczenia tej tajemnicy obchodzono osobne święto najpierw w Jerozolimie (prawdopodobnie już w VI w., kiedy to poświęcono w Jerozolimie kościół pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny), potem od VIII w. na całym Wschodzie. W 1372 r. wprowadził je w Awinionie Grzegorz XI, a w 1585 r. Sykstus V rozszerzył je na cały Kościół.

Wspomnienie Ofiarowania NMP jest dniem szczególnej pamięci o mniszkach klauzury, o czym przypomniał św. Jan Paweł II w 1999 r.: „Maryja jawi się nam w tym dniu

jako świątynia, w której Bóg złożył swoje zbawienie, i jako służebnica bez reszty oddana swemu Panu. Z okazji tego święta społeczność Kościoła na całym świecie pamięta o mniszkach klauzury, które wybrały życie całkowite skupione na kontemplacji i utrzymują się z tego, czego dostarczy im Opatrzność, posługująca się hojnością wiernych. Zalecając wszystkim troskę o to, aby tym konsekrowanym siostronom nie zabrakło wsparcia duchowego i materialnego, kieruję do nich słowa serdecznego pozdrowienia i podziękowania”.



INTENCJE MSZALNE 20.11 – 26.11

Poniedziałek (20.11)

1/ †Augustyn Rak- od Rafała i Katarzyny Stadnik
2/ †Maria Marzec- od córki Renaty z wnuczkami: Klaudią i Oliwią

Wtorek (21.11)

1/ †Augustyn Rak- od Anny i Andrzeja Holików
2/ †Maria Tłuczek- 3 rocz. śm.

Środa (22.11)

1/ W intencji prośb i podziękowań do Matki Bożej Częstochowskiej
2/ †Augustyn Rak- od Wiktorii Weron

Czwartek (23.11)

1/ †Augustyn Rak- od rodz. Dubiel i Płonka
2/ †Maria Marzec- od chrześnicy Krystyny z mężem Leszkiem

Piątek (24.11)

1/ †Augustyn Rak- od współpracowników firmy Sienkiewicz MAD BUD oddział Rzeszów
2/ †Maria Marzec- od Zofii Turek

Sobota (25.11)

godz. 7.00

†Maria Marzec- od Marii Jemioło

godz. 18.00

†Augustyn Rak- od Iwony i Patrycji Stadnik

Niedziela (26.11)

godz. 7.00

†Andrzej- 12 rocz. śm.; Krystyna- 3 rocz. śm.; Bolesław- 23 rocz. śm.; Marian- 9 rocz. śm.

godz. 9.00

†Zofia, Władysław, Aniela

godz. 10.30

†Augustyn Rak- od Stanisława i Krystyny Kawa z Wojnicza

godz. 12.00

1/ W intencji Parafian

2/ W intencji zmarłych polecanych w wypominkach

godz. 16.00

†Augustyn Rak- od koleżanek córki Kasi